

Pressemeddelelse: Rise Sparekasse, Årsrapport 2024  
17.03.2025

## Rise Sparekasse fortsætter stabil vækst: 2024 blev et af de bedste år i Sparekassens historie

*2024 endte med at blive et særdeles godt år for Rise Sparekasse. På trods af stigende omkostninger og en global økonomi præget af usikkerhed har Sparekassen leveret sit næstbedste årsregnskab nogensinde. Med et resultat før skat på 34 mio. kr. og et resultat efter skat på 26,5 mio. kr. understreger det Sparekassens position som et solidt og veldrevet pengeinstitut med dybe rødder i lokalsamfundet.*

### Højdepunkter fra årsrapporten 2024

- **Stærkt resultat:** 34,0 mio. kr. før skat (2023: 36,5 mio. kr.), trods øgede driftsomkostninger.
- **Vækst i udlån:** Stigning på 4,5 %, hvilket bringer det samlede udlån op på 487,7 mio. kr.
- **Markant indlånsfremgang:** Indlån voksede med 9,8 % til i alt 1.715,7 mio. kr.
- **Stigning i garantkapital:** 10,3 % stigning til 107,0 mio. kr. – et udtryk for fortsat stor lokal opbakning.
- **Kapitalgrundlag:** Egenkapitalen voksede med 14,8 % til 261,6 mio. kr., mens NEP-kapitalprocenten er opgjort til 34,3 % – en komfortabel overdækning i forhold til myndighedskravet.
- **Stabilt fondsafkast:** Positivt fondsresultat på 9,2 mio. kr. trods volatile markeder.

Sparekassen har oplevet en markant vækst i renteindtægterne samt en øget kundetilgang af både privat- og erhvervs kunder. Dette har medført en stigning i netto rente- og gebyrindtægter på 4,6 % til 95,9 mio. kr.

*"Vi ser en fortsat positiv udvikling, hvor flere kunder vælger os på grund af vores personlige rådgivning og stærke lokalkendskab. Vores vækst er solid og kontrolleret, og vi fortsætter med at investere i både digitalisering og kompetenceudvikling af vores medarbejdere for at styrke vores kundeservice,"* siger Bjarne V. Nielsen.

### Øgede investeringer i IT og compliance

I 2024 har Rise Sparekasse oplevet en markant stigning i udgifterne til it og administration, primært som følge af de stigende regulatoriske krav i den finansielle sektor. Personale- og administrationsudgifterne steg med 15 % til 67,9 mio. kr., – blandt andet på grund af øgede krav til hvidvaskkontrol, compliance og outsourcing m.v.

*"Vi er bevidste om, at de stigende omkostninger er en udfordring, men ser det som en nødvendig investering i en sund og sikker drift. Ved at styrke vores it-systemer og medarbejderkompetencer sikrer vi, at vi lever op til myndighedskravene og samtidig imødekommer vores kunders forventninger"* forklarer direktør Bjarne V. Nielsen.

## **Stærk lokal opbakning og samfundsansvar**

I 2024 har Rise Sparekasse fastholdt sit stærke engagement i lokalsamfundet gennem målrettet støtte til foreninger og initiativer. Blandt andet er der i alt blevet uddelt 500.000 kr. i forbindelse med gaveuddelingen til lokale projekter, der bidrager til udviklingen på Ærø og Fyn. Derudover deltager vi med sponsorater i mange foreninger i vores lokalområder.

*"Vi er stolte af vores lokale rødder, og vi ser det som en del af vores ansvar at bidrage til en positiv udvikling i de områder, hvor vi er til stede. Den opbakning, vi modtager fra vores kunder og garanter, gør det muligt for os at give noget tilbage til fællesskabet – og det er en forpligtelse, vi tager alvorligt,"* siger direktør Bjarne V. Nielsen.

## **Forventninger til 2025**

Sparekassen ser positivt på det kommende år, men forventer samtidig, at indtjeningen vil blive påvirket af lavere renteindtægter og stigende driftsomkostninger. På den baggrund estimeres resultatet før skat at lande mellem 10 og 14 mio. kr. i 2025.

*"Vi går ind i 2025 med en realistisk, men positiv tilgang. Selvom vi forventer et mere udfordrende år, står vi solidt rustet til at navigere i det økonomiske landskab. Vores stærke kapitalbase sikrer et solidt fundament for fortsat vækst. Vi vil fortsat være en nærværende og engageret sparekasse til gavn for vores lokalsamfund. I en tid med øget usikkerhed oplever vi, at kunderne finder tryghed hos os, og det afspejles tydeligt i vores vækst. I 2024 havde vi fornøjelsen af at byde 794 nye kunder velkommen – en udvikling, vi ser som en klar tillidserklæring,"* siger direktør Bjarne V. Nielsen.

---

### **Om Rise Sparekasse**

Rise Sparekasse er en lokal sparekasse, der i mange år har været en del af lokalsamfundet og arbejdet for at støtte både privatkunder og erhvervslivet. Sparekassen ønsker ikke blot at være i verden, men at være noget for verden og har derfor et stærkt fokus på lokalt engagement og arbejder aktivt på at sikre udvikling og liv i de områder, hvor vi er til stede.

**For yderligere information, kontakt:**

**Bjarne V. Nielsen, direktør**

Telefon: 2325 0996

E-mail: [bn@sparekassen.dk](mailto:bn@sparekassen.dk)